
UCHWAŁA NR LXXVIII/708/24 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 
mieszkaniach treningowych i wspomaganych 

Na podstawie art. 51, art. 53 oraz art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760) i art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) Rada Miejska w Morawicy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych, 
mieszkaniach wspomaganych oraz w ośrodkach wsparcia, z wyłączeniem ośrodków wsparcia typu klub seniora 
dla mieszkańców Gminy Morawica oraz osób bezdomnych, które ostatnie miejsce zameldowania posiadały na 
terenie Gminy Morawica. 

§ 2. 1. Pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia lub mieszkania treningowego lub mieszkania 
wspomaganego jest odpłatny. 

2. Opłata jest uiszczana przez osobę umieszczoną w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym lub 
mieszkaniu wspieranym za  miesiąc kalendarzowy, który jest okresem rozliczeniowym i jest regulowana 
z dołu. 

3. Świadczeniobiorca uiszcza opłatę w wysokości, terminie i w sposób wskazany w decyzji 
administracyjnej ustalającej opłatę za pobyt, z zastrzeżeniem ust. 5. 

4. W przypadku, gdy pobyt ośrodku wsparcia lub mieszkaniu treningowym lub mieszkaniu wspieranym 
nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu 
dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu osoby skierowanej. 

5. W przypadku wskazanym w ust. 4 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Morawicy wylicza 
należną opłatę i sporządza wezwanie do zapłaty w terminie   do  15-ego dnia miesiąca kalendarzowego 
następującego po miesiącu rozliczeniowym i kieruje to wezwanie do świadczeniobiorcy.  Świadczeniobiorca  
jest  zobowiązany  do uiszczenia opłaty w terminie 14 dni od otrzymania wezwania, w sposób wskazany 
w decyzji administracyjnej ustalającej opłatę. 

§ 3. Opłata ustalana jest zgodnie z tabelami wskazanymi w §5, w stosunku procentowym do ogólnego 
kosztu pobytu, ustalonego w porozumieniu/umowie zawartej pomiędzy Gminą Morawica a podmiotem 
prowadzącym ośrodek wsparcia lub mieszkanie treningowe lub mieszkanie wspierane. 

§ 4. Opłatę ustala się: 

1) dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustala się następującą miesięczną odpłatność za pobyt 
w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych 
i mieszkaniach wspieranych, z wyłączeniem opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych a także 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku procentowym do 

odpowiedniego kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności liczony w % od ogólnego kosztu 
pobytu  

Do 100% nieodpłatnie 
Powyżej 100%  do 135% 40% 

                 Powyżej 135% do 170% 50% 
Powyżej 170% do  205% 60% 
Powyżej 205% do 235% 70% 
Powyżej 235% do 265% 80% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79D96725-F1B0-4F11-87DE-AF1D1AE2A9E9. Podpisany Strona 1



Powyżej 265% do 300% 90% 
Powyżej 300% 100% 

2) ustala się następującą odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku procentowym do 

odpowiedniego kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności liczony w % od ogólnego kosztu 
pobytu   

Do 100% 30% 
Powyżej 100% do 150% 50% 
 Powyżej 150% do 200% 60% 
Powyżej 200% do 250% 70% 
Powyżej 250% do 300% 85% 

Powyżej 300% 100% 

3) ustala się następującą odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku procentowym do 

odpowiedniego kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności liczony w % od ogólnego kosztu 
pobytu należności 

Do 100% 50% 
Powyżej 100% do 150% 60% 
 Powyżej 150% do 200% 70% 
Powyżej 200% do 250% 80% 
Powyżej 250% do 300% 90% 

Powyżej 300% 100% 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 6. Traci moc uchwała NR XVII/128/19   Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 28 listopada 2019 r.  
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
i ośrodkach wsparcia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie  z pierwszym  dniem  miesiąca następującego  po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79D96725-F1B0-4F11-87DE-AF1D1AE2A9E9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, 
prowadzenie i zapewnienie miejsc w ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do tych 
ośrodków osób wymagających opieki, zostało przewidziane jako zadanie własne gminy. 

Zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu 
z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Natomiast w myśl art. 97 ust. 5 
tej ustawy rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Od czasu podjęcia dotychczas obowiązującej Nr XVII/128/19 Rady Miejskiej w Morawicy 
z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia (Dz.Urz.Woj.Święt. poz. 4915) wprowadzono szereg 
zmian ustawowych m.in. w znacznym stopniu zmianie uległy ustawowe zasady ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia. Z kolei w dniu 1 listopada 2023 r. zmianie uległa ustawa o pomocy społecznej, 
w ten sposób, że dotychczasowe mieszkania chronione zostały zastąpione przez mieszkania treningowe lub 
wspomagane. Zmiany ustawowe objęły także zasady  prowadzenia, kierowania i ustalania odpłatności 
dotyczące tych mieszkań. 

W projekcie uchwały przyjęto, iż wysokość odpłatności ustalona będzie na podstawie stosownych tabel, 
zgodnie, z którymi będzie ona zależała od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie, w stosunku procentowym 
do odpowiedniego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, przy czym osobne tabele zostały sporządzone dla odpłatności za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych oraz dla odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, m.in. z uwagi na przewidziane w art. 97 ust. 1a ustawy o pomocy społecznej, odmienne 
zasady udzielania świadczeń w tych podmiotach, 
w sytuacji gdy dochód strony nie przekracza w/w kryteriów dochodowych. 

Z uwagi na powyższe przyjęcie nowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79D96725-F1B0-4F11-87DE-AF1D1AE2A9E9. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXVIII/708/24 
Data dokumentu 2024-03-28 
Organ wydający Rady Miejskiej  w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych i wspomaganych 
Identyfikator dokumentu 79D96725-F1B0-4F11-87DE-AF1D1AE2A9E9 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1341568421 
Numer seryjny 239A6834B11B857BA136533664F42081C470 
Osoba podpisująca Bartosz Kruk 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-03-28 11:38:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79D96725-F1B0-4F11-87DE-AF1D1AE2A9E9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVIII/708/24 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-03-28T10:38:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




